4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

29 ноября 2022 года № 4/1
	О проекте адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Ростокино в городе Москве

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры Северо-Восточного административного округа города Москвы от 16 ноября 2022 года № 01-06-6216/22
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Ростокино в городе Москве (приложение).
2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.

Глава

Муниципального округа Ростокино                                              М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

29 ноября 2022 года № 4/1

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории внутригородского муниципального образования Ростокино в городе Москве
	1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	1.1
	Общая площадь многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, кв.м.
	289 497

	1.2
	Год реализации краткосрочного плана, гг.
	Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году реализации краткосрочного плана. кв.м.

	1.2.1
	2024 год
	86 266

	1.2.2
	2025 год
	82 154

	1.2.3
	2026 год
	121 077

	1.3
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	1.3.1
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 1
	5567
	2025

	1.3.2
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 16
	2133
	2026

	1.3.3
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 2
	5010
	2025

	1.3.4
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 4
	10083
	2024

	1.3.5
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 5
	4123
	2026

	1.3.6
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 6
	3726
	2024

	1.3.7
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 7
	4899
	2024

	1.3.8
	СВАО
	Ростокино
	Бажова улица, дом 9
	4261
	2026

	1.3.9
	СВАО
	Ростокино
	Будайская улица, дом 11
	2931
	2025

	1.3.10
	СВАО
	Ростокино
	Будайский проезд, дом 2
	8830
	2026

	1.3.11
	СВАО
	Ростокино
	Будайский проезд, дом 7, корпус 1
	4304
	2025

	1.3.12
	СВАО
	Ростокино
	Будайский проезд, дом 7, корпус 2
	4354
	2026

	1.3.13
	СВАО
	Ростокино
	Докукина улица, дом 3, корпус 1
	9364
	2026

	1.3.14
	СВАО
	Ростокино
	Докукина улица, дом 7, корпус 1
	4013
	2026

	1.3.15
	СВАО
	Ростокино
	Докукина улица, дом 9, корпус 1
	4245
	2025

	1.3.16
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 11, корпус 1
	4915
	2025

	1.3.17
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 15
	6036
	2026

	1.3.18
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 17
	3639
	2025

	1.3.19
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 19
	3621
	2025

	1.3.20
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 21
	3613
	2026

	1.3.21
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 9
	4816
	2024

	1.3.22
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 13
	5613
	2024

	1.3.23
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 1
	3500
	2025

	1.3.24
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 10, корпус 1
	4220
	2026

	1.3.25
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 10, корпус 2
	4196
	2026

	1.3.26
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 12, корпус 1
	6234
	2025

	1.3.27
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 12, корпус 2
	3599
	2025

	1.3.28
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 23
	3644
	2026

	1.3.29
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 5
	3719
	2026

	1.3.30
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 6, корпус 1
	4238
	2026

	1.3.31
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 6, корпус 2
	4233
	2026

	1.3.32
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 8, корпус 1
	4233
	2026

	1.3.33
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 8 корпус 2
	4242
	2025

	1.3.34
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 129
	10250
	2026

	1.3.35
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 131, корпус 1
	3526
	2024

	1.3.36
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 179
	2497
	2024

	1.3.37
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 185, корпус 1
	3623
	2024

	1.3.38
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 194
	3274
	2025

	1.3.39
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 196
	4248
	2025

	1.3.40
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 198
	3237
	2025

	1.3.41
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 198, корпус 2
	6003
	2024

	1.3.42
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 202
	2580
	2025

	1.3.43
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 202а
	3385
	2025

	1.3.44
	СВАО
	Ростокино
	Ростокинская улица, дом 1
	4187
	2026

	1.3.45
	СВАО
	Ростокино
	Ростокинская улица, дом 10
	3617
	2025

	1.3.46
	СВАО
	Ростокино
	Ростокинская улица, дом 5, корпус 1
	2635
	2024

	1.3.47
	СВАО
	Ростокино
	Ростокинская улица, дом 5, корпус 2
	2597
	2026

	1.3.48
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственный проезд 1-ый, дом 3
	6089
	2026

	1.3.49
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 11, корпус 3
	3545
	2026

	1.3.50
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 11, корпус 4
	3427
	2025

	1.3.51
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 13, корпус 3
	5112
	2024

	1.3.52
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 18, корпус 3
	14938
	2024

	1.3.53
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 18, корпус 4
	11195
	2024

	1.3.54
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 2
	4500
	2026

	1.3.55
	СВАО
	Ростокино
	Сельскохозяйственная улица, дом 22, корпус 1
	6579
	2025

	1.3.56
	СВАО
	Ростокино
	Сергея Эйзенштейна улица, дом 2
	7600
	2024

	1.3.57
	СВАО
	Ростокино
	Сергея Эйзенштейна улица, дом 6
	14699
	2026

	2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2024, 2025 и 2026 годах запланированы работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет)

	2.1
	Административный округ города Москвы
	Внутригородское муниципальное образование
	Адрес многоквартирного дома
	Общая площадь, кв.м.
	Срок выполнения работ и (или) услуг по капитальному ремонту, гг.

	2.1.1
	СВАО
	Ростокино
	Кадомцева проезд, дом 5, корпус 2
	1972
	2025

	2.1.2
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 13, корпус 1
	1970
	2024

	2.1.3
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 17
	1976
	2025

	2.1.4
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 6, корпус 2
	1970
	2025

	2.1.5
	СВАО
	Ростокино
	Мира проспект, дом 169
	1963
	2025

	2.1.6
	СВАО
	Ростокино
	Малахитовая улица, дом 173
	1963
	2025